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Zmiany współrzędnych stacji w układzie ziemskim
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Model WGHM

WATERGAP HYDROLOGY MODEL
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Obliczenie zmian wysokości (2002)
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G(|r− r′|) · H(r′) dA
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Wpływ wielkości uwzględnionego obszaru

 0

 1  10  100  1000  10000

Odległość od stacji [km]

Model Ziemi PREM

Deformacyjna funkcja Greena
 0
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

 10
 11
 12
 13

 1  10  100  1000  10000

[m
m

]

Odległość od stacji [km]

JOZE 2002-2003

Zmiany deformacyjne

-7
-6
-5
-4
-3
-2
-1
 0
 1
 2
 3
 4
 5
 6

2002-01 2002-03 2002-05 2002-07 2002-09 2002-11 2003-01 2003-03 2003-05 2003-07 2003-09 2003-11

[m
m

]

JOZE 2002-2003

10 km
100 km

1000 km
10000 km

Marcin Rajner, Tomasz Liwosz 5 / 14



Satelitarne metody wyznaczania pozycji we współczesnej geodezji i nawigacji, 20-21 maja, Olsztyn

Zmiany wysokości z obserwacji GPS

STRATEGIA OBLICZEŃ

Precise Point Positioning,
orbity i EOP – IGS ,repro1’
(układ odniesienia IGS05),

obserwacje dobowe,

DCB – wyznaczenia CODE,

model centrów fazowych anten – absolutny I05,

model pływów ziemskich IERS2000,

model pływów oceanicznych FES2004,

usunięte obserwacje odstające i trend.
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Wybrane stacje
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MODEL DWUPARAMETROWY

∆H = A · cos(ωt − ϕ)
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Współczynniki prostego modelu (wpasowane w model WGHM za lata 1997-2007)
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Maksymalne zmiany wysokości (1997-2007)
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Odchylenie standardowe (1997-2007)
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Dziękuję!

Serdeczne podziękowania dla A. Güntnera (GFZ Potsdam)
za udostępnienie modelu WGHM.

MR dziękuje za wsparcie otrzymane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,
projekt „Program Rozwojowy Politechniki Warszawskiej”.
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Slajdy dodatkowe
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Slajdy dodatkowe
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Slajdy dodatkowe
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Slajdy dodatkowe
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Slajdy dodatkowe

Wybrane stacje
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Slajdy dodatkowe
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